
地
域
に
根
付
く
、皆
さ
ま
の
金
融
機
関
を
め
ざ
し
て
！  

／  

安
心
と
安
全
。
そ
し
て
ま
す
ま
す
便
利
な
け
ん
し
ん
へ

けんしんでは、お客さまに安心してサービスをご利用いただけるように、
さまざまな安全対策を行なっております。

安心と安全への取り組みについて

　盗難通帳などによる不正な払戻しの被害を防止するため、ご預金
の払戻しの際、ご来店された方の本人確認に加え、預金者ご本人以
外の方が来店された場合には「預金者ご本人が払戻しの事実をご
存知かどうか」について、預金者ご本人さまに電話等により確認をさ
せていただく場合がございます。
　お客さまには、大変ご不便をおかけする場合もあるかと存じます
が、お客さまの大切なご預金をお守りするための対応でございます
ので、何卒、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

　けんしんでは、すべての預金規定および貸金庫・保護預り規定に
「暴力団排除条項」を導入しております。
　新規取引申込み時に、反社会的勢力ではないことの表明・確約を
お願いし、本表明・確約をいただけない場合は、取引きをお断りさ
せていただきます。
　けんしんは、反社会的勢力との関係遮断に向けた取り組みを積極
的に行なってまいりますので、お客さまには、この取り組みの趣旨を
ご理解いただき、ご協力くださいますようお願い申し上げます。

　視覚障がいのある方にも安心してご利用いただけるよう、書類へ
の記入が困難で、かつお客さまの本人確認および意思確認を十分
に行なうことができる方に限り、ご親族などの同行者の方からの代
筆をお受けします。また、申込書等の書類の代読についても、随時
ご対応させていただきます。
　けんしんでは、視覚等に障がいをお持ちのお客さまがスムーズに
かつ安心してご利用していただけるよう、窓口でのサービス向上に
努めております。

　万一、キャッシュカードの紛失や盗難、偽造などの被害にあった
場合は、そのカードが使われないようにお手続きしますので、下記
までご連絡ください。

※第2・4土曜日23:45から翌日7:00までは受付けできませんのでご注意ください。

受付先電話番号

平日

曜日 受付時間帯 受付先

0120-616-118

0120-616-118

0:00～ 8:40

8:40～18:00

18:00～24:00

自動機集中監視センター

けんしん各店舗 店舗電話番号
（P23~を参照ください）

自動機集中監視センター
終日24時間土日・祝

預金規定等の暴力団排除条項の導入について

　ATM 画面上から、お客さまご自身のキャッシュカードの暗証番号
を簡単に変更することができます。
　近年、キャッシュカードの盗難・偽造等によりATMを利用した預
金等の不正払戻し被害が急増していることから、キャッシュカードの
暗証番号をご本人またはご家族の「生年月日」や「電話番号」、「車の
ナンバー」など他人に推測されやすい番号にされている場合は、早急
に暗証番号を変更されるようお願いいたします。また、定期的な暗
証番号の変更をお勧めいたします。

ATM による暗証番号変更

カードの紛失・盗難・偽造等の被害連絡先

ご預金払戻し時の
本人確認についてのお願い

視覚等に障がいをお持ちの
お客さまへの窓口対応について

―マネー・ローンダリング及びテロ資金供与及び拡散金融対策にご協力ください― 　
　近年、国際社会においてマネー・ローンダリング及びテロ資金供与及び拡散金融対策の重要性が高まっております。また、国内においても預
金口座を悪用した特殊詐欺などの金融犯罪が発生しています。
　各金融機関では、これらの犯罪行為を防止し、お客さまが安心・安全にお取引できるよう、犯罪収益移転防止法および、金融庁「マネー・ロー
ンダリング及びテロ資金供与対策に関するガイドライン」に基づいて様々な対策を進めています。
　この対策の一環として、信用組合を含む各金融機関では、お客さまの現在の情報を定期的に確認する取組み（※）について、それぞれ所定の方
法により順次行っております。
（※）既にお取引をいただいているお客さまに対し、お取引の内容や状況等に応じて、お客さまに関する情報やお取引の目的などを定期的に確認させていただく取組みです。
　お客さまにおかれましては、こうした取組みにご理解いただき、信用組合からの｢お客さまの情報｣に関する定期的な確認の依頼に対して、ご
協力くださいますようお願い申し上げます。

　インターネットバンキングサービスにおいて、個人向けサービスで
はリスクベース認証およびワンタイムパスワード機能、法人向けサー
ビスでは電子証明書機能およびワンタイムパスワード機能、また、
個人向け法人向け共通で「PhishWall（フィッシュウォール）プレミ
アム」（不正送金、フィッシング対策ソフト）等をご提供しております。
　ご利用方法につきましては、当組合のホームページをご覧くださ
い。

インターネットバンキングサービスの
セキュリティ強化について

安心と安全。
　　そしてますます便利なけんしんへ

｢お客さまの情報｣の定期的な確認についてご理解とご協力をお願いいたします

Disclosure 2025 13

Disclosure 
2 0 2 5



Disclosure 201916

大分県信用組合「健康宣言」

けんしんの健康経営について

　けんしんのキャッシュカードなら、全国のセブン銀行ATM で24時間・365日ご利用いただけます。所定の時間帯はご利用手数
料が無料です。
　ますます便利な、けんしんの店舗・ATM ネットワークと合わせてご利用ください。

　大分県信用組合は、役職員の「こころとからだの健康」が、「金融サービスの向上に努め、地域社会の発展に貢献する」という企業
理念実現のための重要な経営資源の一つと考え、「こころとからだの健康」の保持・増進に向けた健康経営を積極的に行ってまいり
ます。

（1）目的
　　役職員のこころとからだの健康保持・増進

（2）主な取り組み
① こころの健康
・産業医、保健師、人事部、所属長等による
ラインケアの充実
・復職に向けた支援の充実
・メンタルヘルス資格取得の支援
・育児、介護、病気等と仕事の両立支援
・キャリアコンサルタントによるヒアリング

② からだの健康
・定期健康診断・人間ドックの100％受診
の徹底
・精密検査受診率向上
・有給取得率の向上
・就業時間全面禁煙
・長時間労働の抑制

その他詳細は当組合
ホームページをご覧ください→

セブン銀行ATM で24時間ご利用いただけますセブン銀行ATM で24時間ご利用いただけます

■ 目的および主な取り組み ■ 健康経営推進体制
健康経営責任者
（理事長）

全国健康保険協会
大分支部

産業医・保健師

部店長
（衛生推進者）安全衛生委員会

健康経営推進責任者
（人事担当役員）

人事部
健康経営推進グループ
（健康経営アドバイザー）

従業員組合

住宅資金
教育資金

３大資金

セカンド
ライフ
資金

Disclosure 202514

0:00 8:45 9:00 14:00 18:00 24:00

残高照会

お引出し
お預入れ

平日

日曜・祝日

無　料無　料

無　料無　料

110円 110円

無　料無　料 110円110円

110円

無　料無　料
無　料無　料

※上記手数料には消費税相当額が含まれます。

+

手数料
平日･土曜日は＊

＊一部時間帯を除く

ほぼ

使えます。

24
時間

365
日

円０
土曜日

平日

日曜・祝日

土曜日

－佐伯市－
ふるさとの風景

－豊後大野市－
ふるさとの風景

原尻の滝 轟橋・出會橋 本匠の大水車 豊後二見ヶ浦




